

様式第1(イ)(第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書

(施設整備室)

工 事 名	市立長瀬西小学校1棟屋上防水その他工事		
工 事 場 所	東大阪市衣摺5-8-51		
完 成 期 限		所 要 日 数	72 日
設 計 大 要			
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥ )		

# 内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式
I 工事価格	建築工事	一式			11,810,000				
II 消費税等相当額		一式			1,181,000	工事価格×10%			
総 合 計					12,991,000				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.屋上防水		一式			8,016,143					
a-2.その他		一式			305,242	※9	972			
a-3.撤去		一式			1,519,772	※10	20846			
合 計					9,841,157					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			70,600					
b-2 諸経費		一式			1,958,880					
合 計					2,029,480					
C 素材価格		一式			-60,637					
合 計					-60,637					
総 計					11,810,000					

# 内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			12,100	A1012	12.6	15.24	63	12097.51
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			28,300	A1013	12.6	2243.41	1	28266.97
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			30,200	A1052	1	15100	2	30200
計					70,600					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			1,958,880					
計					1,958,880					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
C 素材価格										
鋼材素材価格	鉄材	1.47	t	41,250	-60,637	B				
合 計					-60,637					

# 内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
a-1.屋上防水										
養生・整理清掃跡片付 (屋上防水改修)	露出・簡易防水(塗膜・シート共)	一式			116,000	A1370	587	197	1	115639
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			73	A1131	9	2.72	3	73.44
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			5,670	A1132	9	629.74	1	5667.66
下地清掃ケレン	高压洗浄(7~8N/mm2)共	673	(m <sup>2</sup> )	330	222,090	A1992				
合成高分子系ルーフィングシート防水	S-M2機械固定式 厚1.5mm 塩化ビニル樹脂系、表面塗料なし (平場)	486	m <sup>2</sup>	6,670	3,241,620	A1921				
塩ビ被覆鋼板	I型 W50	217	m	1,470	318,990	A1924				
改修ドレン	横型 φ75	11	ヶ所	25,700	282,700	A1930				
ステンレス脱気筒		7	ヶ所	10,900	76,300	A1935				
シーリング	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	1	m	400	400	A1964				
配管基礎ジャッキアップ	増張共	16	ヶ所	1,130	18,080	A				
仮防水	ポリマーセメント系	673	m <sup>2</sup>	2,100	1,413,300	A				
全面樹脂ペ-スト塗布	カチオン系	208	m <sup>2</sup>	1,000	208,000	A1994				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 平部	129	m <sup>2</sup>	8,400	1,083,600	A				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 立上り	79.6	m <sup>2</sup>	8,100	644,760	A				

7,631,583

# 内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式 計	
カラー塩ビ縦樋 (樋受金物共)	VP φ100	5.3	m	8,960	47,488	A2369				
塩ビ角柵	パイプ直結蓋付き VP・VU 100または75用	2	ヶ所	15,200	30,400	A2376				
配管用支持架台	フラベース150□ゴムシート敷 アングル L:50*50*4 SUS304	2	ヶ所	21,300	42,600	(5)				
床モルタル塗り	厚30mm	85.6	m <sup>2</sup>	2,170	185,752	A2648				
樹脂入モルタル薄塗り	珪砂入り 3mm	7.9	m <sup>2</sup>	1,760	13,904	A2669				
パラペット天端モルタル復旧		一式			13,300	(1)				
下地調整	鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	21	m <sup>2</sup>	93	1,953	A3356				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	21	m <sup>2</sup>	600	12,600	A3376				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	21	m <sup>2</sup>	910	19,110	A3410				
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	27.4	m	37	1,013	A3357				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	27.4	m	240	6,576	A3377				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	27.4	m	360	9,864	A3411				
小 計					8,016,143					

384,560



内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
a-2.その他									
トラッククレーン 4.9t	吊オペ付 損料+運転+燃料込み	一式			36,500	A1373	1	36500	1 36500
根切り	人力土工 1.0m以内	0.6	(m3)	6,330	3,798	A1412			
埋戻し	人力土工 タンパ共	0.4	(m3)	3,030	1,212	A1424			
建設発生土運搬	人力土工 ダンプトラック2t車	0.2	(m3)	3,800	760	A1446			
建設発生土処分【再資源化】	投棄料	0.2	(m3)	4,860	972	A1447	※9		
フラッグポール	H=7m 運搬費共 路盤・型枠・コンクリート工事共	1	ヶ所	262,000	262,000	(2)			
小 計					305,242	※9	972		

305,242

## 内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
a-3.撤去										
シート防水撤去	ゴム系	673	(㎡)	1,330	895,090	A1985				
カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm(ハンドカッター)	23.8	(m)	480	11,424	A4627				
床モルタル・床人研ぎ撤去		85.6	(㎡)	1,900	162,640	A4633				
屋上フェンス撤去	改造・改修用	234	(㎡)	1,140	266,760	A4790				
防水端部押え金物撤去		192	(m)	250	48,000	(3)				
プラグホール撤去	撤去跡錆止め共	2	(本)	6,130	12,260	(4)				
RC配管架台撤去		2	(ヶ所)	770	1,540	(6)				
トラッククレーン 4.9t	吊オペ付 損料+運転+燃料込み	一式			36,500	A1373	1	36500	1	36500

1,434,214

